
1 

 

Na temelju članka 115. i 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 157/13, 

152/14, 99/15 i 52/16) i članka 30. točka 5. Statuta Grada Vodica („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 09/09, 09/11 - ispravak, 04/14, 09/13 - pročišćeni tekst, 09/13 - ispravak, 05/15 i 

„Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 04/16), Gradsko vijeće Grada Vodica na 25. sjednici od 22. 

prosinca 2016. godine donosi 

 

PROGRAM  JAVNIH POTREBA SOCIJALNE  I  DRUGE  SKRBI 

GRADA  VODICA  ZA  2017. GODINU 

 

Članak 1. 
 

Socijalna skrb predstavlja djelatnost od posebnog interesa za Republiku Hrvatsku. Njome se 

osigurava i ostvaruje pomoć za podmirenje osnovnih životnih potreba. Sustav socijalne skrbi predviđa 

prava na sljedeće oblike pomoći: savjetovanje, pomaganje u prevladavanju posebnih teškoća, doplatak 

za pomoć i njegu, pomoć i njegu u kući, osobnu invalidninu, naknadu do zaposlenja, skrb izvan 

vlastite obitelji i status roditelja njegovatelja. 

Sredstva za obavljanje djelatnosti i ostvarivanje prava socijalne skrbi utvrđenim Zakonom o 

socijalnoj skrbi osigurava Republika Hrvatska i jedinice lokalne i regionalne samouprave. 

   

Članak 2. 
 

Svrha Programa socijalne i druge skrbi je osigurati građanima Grada Vodica viši standard 

socijalne, zdravstvene i humanitarne zaštite od one koji svojim programima osigurava građanima 

Grada Vodica Republika Hrvatska. 

Program socijalne skrbi sukladno Odluci o socijalnoj skrbi („Službeni vjesnik Šibensko-

kninske županije“ br.  08/12, 12/12, 09/13, 04/14 i „Službeni glasnik Grada Vodica“ 03/15 i 04/15) 

sastoji se od: 
 

1. SOCIJALNI PROGRAM GRADA VODICA:  
   
- naknada obiteljima za svako novorođeno dijete                                                     240.000,00 kn 

- naknada za prijevoz učenika                                                                                   215.000,00 kn 

- naknada za podmirivanje  troškova za ogrjev                                                         175.000,00 kn   

- naknada teže bolesnim i invalidnim osobama                                                         130.000,00 kn 

- naknada za podmirivanje troškova stanovanja                                                        100.000,00 kn 

- naknada u stambenom zbrinjavanju hrvatskih branitelja                                        100.000,00 kn                                                                                                                                                                

- naknada za prijevoz umirovljenika                                                                            60.000,00 kn 

- naknada u obiteljskim paketima                                                                                40.000,00 kn                                                                

- naknada za prijevoz udovica, djece i roditelja poginulih hrvatskih branitelja          20.000,00 kn                           

                                                                                                               --------------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                                        1.080.000,00 kn 

 

2.ZDRAVSTVENI PROGRAMA GRADA VODICA 
  
 - pružanje usluga zdravstvene zaštite                               640.000,00 kn 

                                                                                  ------------------------------ 

Ukupno planirana sredstva                                             640.000,00 kn 

 

3. PROGRAMSKA DJELATNOST HUMANITARNIH UDRUGA I ORGANIZACIJA 
 

Ukupno planirana sredstva                                      125.000,00 kn         
 

Program javnih potreba za ostale udruge civilnog društva utvrđuje se temeljem poziva za 

predlaganje javnih potreba Grada Vodica. Na natječaj je pristiglo ukupno 5 prijava humanitarnih 

udruga i organizacija za financiranje, i sve su prihvaćene te će u proračunu Grad Vodica imati 

samostalnu poziciju. Vrednovanje podnesenih prijedloga programa provelo je Povjerenstvo za 



2 

 

provedbu javnog poziva za financiranje programa/projekata udruga u području kulture i društvenih 

djelatnosti. 

  

        Sredstva za ostvarivanje programa rada ostalih udruga civilnog društva udruga raspoređena su na: 
 

3.1. Klub dragovoljnih darivatelja krvi Vodice 
- troškovi godišnje skupštine                                                       25.000,00 kn 

- obrok za darivatelje                                                                  20.000,00 kn   

- dovršetak opremanja prostorija                                                 10.000,00 kn 

- materijalni troškovi                                                                     8.000,00 kn 

- putni troškovi izleta za darivatelje krvi                                       7.000,00 kn 

                                                                                         ----------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                       70.000,00 kn 
 

3.2. Caritas Vodice 

- troškovi djelovanja udruge                                                       20.000,00 kn 

                                                                                                ------------------------ 

Ukupno planirana sredstva                                                       20.000,00 kn      
 

3.3. Humanitarna udruga „Daj 5 od srca“ 

- obilježavanje obljetnice rujanskog rata                                       6.000,00 kn 

- organiziranje humanitarnih akcija po potrebi                              5.000,00 kn 

- organizacija pokladnog plesa                                                      3.000,00 kn 

- humanitarni koncert klapa                                                          2.000,00 kn 

                                                                                                ------------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                        16.000,00 kn  
 

3.4. Klub dobrovoljnih darivatelja krvi Čista Velika 

- troškovi djelovanja udruge                                                        10.000,00 kn 

                                                                                                ------------------------- 

Ukupno planirana sredstva                                                        10.000,00 kn 
 

 3.5. Centar za socijalnu inkluziju                         

- projekt „Vesela brodica batana“                                                   9.000,00 kn 

                                                                                                 ------------------------- 

 Ukupno planirana sredstva                                                          9.000,00 kn 

 

4. PROGRAMSKA DJELATNOST GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA VODICE 
 

- financiranje redovne djelatnosti gradskog društva crvenog križa Vodice    120.000,00 kn 

                                                                                                                  ------------------------     

Ukupno planirana sredstva                                                                         120.000,00 kn 

   

Članak 3. 
 

OPĆA REKAPITULACIJA  FINANCIJSKOG PLANA PROGRAMA SOCIJALNE I 

DRUGE SKRBI GRADA VODICA ZA 2016. GODINU 
 

PROGRAMSKO  PODRUČJE  
1.Socijalni program Grada Vodica            1.080.000,00 kn 
2.Zdravstveni program Grada Vodica        640.000,00 kn 
3.Programska djelatnost humanitarnih udruga i organizacija        125.000,00 kn 

4. Programska djelatnost Gradskog društva Crvenog križa Vodice                120.000,00 kn 
UKUPNO             1.965.000,00 kn 

    

 



3 

 

Članak 4. 
 

Sa svim humanitarnim udrugama i organizacijama Grad Vodice će potpisati ugovor o 

financijskoj potpori programa i djelovanja. Od svih humanitarnih udruga i organizacija Grad Vodice 

će tražiti izvješće, odnosno potvrdu o namjenskom korištenju sredstava. 
 

Osoba zadužena za kontrolu i izvještavanje o realizaciji programa je koordinator za praćenje 

programa/projekata udruga u području kulture i društvenih djelatnosti. 

 

                                                        Članak 5. 
 

   Ovaj Program javnih potreba socijalne i druge skrbi stupa na snagu osmi dan od dana objave 

u „Službenom glasniku Grada Vodica“. 

 

KLASA: 551-01/16-01/136 

URBROJ: 2182/04-02/01-16-1 

Vodice, 22. prosinca 2016. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VODICA 

 

PREDSJEDNIK 

Danijel Lasan Zorobabel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


